
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 06 
DEL  21.01.2016 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONI CIMITERIALI – COSTI ANNO 2016. 
 
 

L’anno   duemilasedici    addì   21   del  mese di GENNAIO alle ore 14,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  
3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 
 



Oggetto: CONCESSIONI CIMITERIALI – COSTI ANNO 2016. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO che con deliberazioni della Giunta comunale n.46 in data 06.11.2008 e n.32 in 
data 08.06.2011 erano stati stabiliti i costi di concessione in uso di manufatti cimiteriali, 
sia di nuova costruzione che esistenti; 
 
VISTO il Regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n.14 in data 30.05.1994 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che l’articolo 38, comma 1, del citato regolamento prevede che i costi di 
concessione siano incrementati annualmente del 5%, fatta salva la facoltà della Giunta 
comunale di ridurre o non applicare, con apposito atto, il suddetto incremento annuo; 
 
RITENUTO, in considerazione dei costi stabiliti con le deliberazioni della Giunta 
comunale n.46 in data 06.11.2008, n.32 in data 08.06.2011 e n.5 in data 27.01.2014, di 
non operare, per l’anno 2016, l’aumento del 5% previsto dal regolamento di polizia 
mortuaria e cimiteriale; 
 
RITENUTO di confermare, nel contempo, l’esenzione per la concessione di aree per le 
inumazioni, fatti salvi i diritti di concessione per la collocazione di cippi e di lapidi, come 
da regolamento comunale di polizia mortuaria; 
 
VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere circa la regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso 
ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio 
interessato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 
 
 

DELIBERA 

 
 
1) DI NON OPERARE, in considerazione dei costi stabiliti con le deliberazioni della 
Giunta comunale n.46/2008, n.32/2011, n.5/2014, l’aumento delle tariffe del 5% 
previsto dal regolamento di polizia mortuaria e cimiteriale, per l’anno 2016, tariffe che si 
riportano nel prospetto allegato; 
 
2) DI CONFERMARE l’esenzione per la concessione di aree per le inumazioni, fatti 
salvi i diritti di concessione per la collocazione di cippi e di lapidi, come da regolamento 
comunale di polizia mortuaria, e che si riportano nell’allegato citato in precedenza; 
 
3) DI DICHIARARE il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, 
immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 
 
 
 



Allegato alla deliberazione della Giunta comunale n.6 in data 21.01.2016 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
CONCESSIONI CIMITERIALI 

COSTI ANNO 2016 
PER NUOVE COSTRUZIONI 

 
 

Residenti: 
 

EDICOLE FUNERIARIE  €. 25.200,00 

LOCULI: FILA 1° - 5° €.   2.520,00 

LOCULI: FILA 2° - 4° €.   2.756,00 

LOCULI: FILA 3° €.   2.992,00 

 

 
 

NON Residenti (+ 25%): 
 
 

EDICOLE FUNERIARIE  €. 31.500,00 

LOCULI: FILA 1° - 5° - 6° €.   3.360,00 

LOCULI: FILA 2° - 4° €.   3.675,00 

LOCULI: FILA 3° €.   3.990,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

CONCESSIONI CIMITERIALI 
COSTI ANNO 2016 

PER COSTRUZIONI ESISTENTI 
 
 
 

Residenti: 
 

LOCULI: FILA 1° - 5° - 6° €.   2.415,00 

LOCULI: FILA 2° - 4° €.   2.625,00 

LOCULI: FILA 3° €.   2.835,00 

CELLETTE PER CREMAZIONE €.   1.365,00 

CELLETTE OSSARIO €.      630,00 

 

 
 

NON Residenti: 
 
 

LOCULI: FILA 1° - 5° - 6° €.   3.019,00 

LOCULI: FILA 2° - 4° €.   3.125,00 

LOCULI: FILA 3° €.   3.281,00 

CELLETTE PER CREMAZIONE €.   1.706,00 

CELLETTE OSSARIO €.      840,00 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



TABELLA DELLE TARIFFE DA CORRISPONDERSITABELLA DELLE TARIFFE DA CORRISPONDERSITABELLA DELLE TARIFFE DA CORRISPONDERSITABELLA DELLE TARIFFE DA CORRISPONDERSI    

 
 
 

n.  natura della concessione    importo 

 
 
1.  Per collocamento dei cippi in 
  altezza non superiore a m. 1 e 
  di croci semplici sia in ferro 
  che in legno         €. 41,32 
 
 
2.  Per collocamento dei suddetti 
  di altezza non superiore ai 
  m. 1,20 e di lapidi senza sopra- 
  copertina e solo in marmo      €. 51,65 
 
 
3.  Per collocamento dei suddetti 
  di altezza non superiore ai 
  m. 1,50 e di lapidi con sopra- 
  copertina e circondate da colonnine        €. 61,97 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 6 del 21.01.2016 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 

====================================================================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 04/02/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 04/02/2016 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 


